
謹啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の要領にて、講演会を開催させていただきたくご案内申し上げます。 

本会は、薬剤師の先生方を対象に関節リウマチ治療の実際について講演を予定しております。 

また、質疑応答の時間も設けておりますので、日常の疑問や質問なども含めた意見交換の場にしていた 
だければ幸いです。 

お忙しいとは存じますが、ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。             謹白                                                              

     

    日時： 平成30年7月28日（土） 15：00～17：10  
    

    場所： 三ノ宮研修センター  
     （〒651-0085 兵庫県神戸市中央区八幡通４丁目２−１２ RⅡビル）    

      参加費： 無料   

         リウマチ財団登録薬剤師 単位申請料： ¥1,000-《1単位》（ご希望者のみ） 
     ※参加を希望される先生方は別紙のFAX用紙にて事前お申し込みをお願いいたします 

【プログラム】   15：00～15：10  ［製品紹介 ］ あゆみ製薬株式会社 

総合座長 ： 神戸市立医療センター中央市民病院 院長補佐・薬剤部長 

                                   橋田 亨 先生 

 15：10～15：40 ［基調講演］   

           松原メイフラワー病院 臨床研究部   部長  舟橋 恵子 先生 

       『今後の関節リウマチ治療と薬剤師の役割  

                  ～バイオシミラーを中心として～』                          

 15：40～16：30  【特別講演】  

                 松下記念病院  薬剤部長  平田 敦宏 先生                

       『 夢を共有！患者さんのための薬薬連携  

            ～守口市薬剤師会との６年間の歩み～  』                                                    

 16：40～17：10   【パネルディスカッション】  

  テーマ： ・『いかに病院薬剤師と門前薬剤師との連携を実施するか？』 

        ・『薬剤師がいかに啓発に関わるか？』                

               ※会当日は軽食をご用意しております。 

 

「リウマチ治療を支える医・薬薬連携について考える会」 

      主催：あゆみ製薬株式会社     後援 兵庫県病院薬剤師会 


